
 

Stránka 1 z 2 
 

Zadavatel: 

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 

Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří  

IČO: 00089257 

 

Zástupce zadavatele: 

CEJIZA, s.r.o. 

Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

Adresa pro doručování: Údolní 532/76, 602 00 Brno  

IČO: 28353242 

 

Název veřejné zakázky: 

„Památník Mohyla míru, rekonstrukce návštěvnické infrastruktury“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

zadávané v podlimitním otevřeném zadávacím řízení podle ustanovení § 52 a 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

dle § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci zadávacího řízení obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu.  

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 

žádosti na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 ze dne 10. 12. 2021 

I. 

Žádost č. 11 ze dne 10. 12. 2021 

„Jsme účastníkem výše uvedené soutěže a jsme si vědomi uplynutí lhůty pro podání žádosti o 

vysvětlení zadávací dokumentace, ovšem domníváme se, že odpovědi ze včerejšího vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 7 jsou v rozporu s vyhláškou 169/2016 Sb. – specifikace a množství 

neumožňují porovnatelné ocenění položky. Odpovědí č. 2 zadavatel přenáší odpovědnost za správnost 

a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele.   

Má snad položka „Průzkum a obnova stávající stěny… 10m“ obsahovat vytvoření chybějící dilatační 

spáry ve zdi? Znamená opověď otlučení omítky a nahození nové ve 100% plochy zídky, jenž dle 

fotografie má proměnou výšku a ve výkresech schází výšková kóta? Nebo se mají v rámci obnovy 

přeakrylovat praskliny, omítnout opadlé cca 2 m2  (dle fotografie z DI) a sjednotit nátěrem dle volby 

architekta, samo sebou po náležitém vyvzorkování? 

 Pokud by tato vágní odpověď zadavatele byla ojedinělá, patrně by neovlivnila transparentnost 

soutěže, leč jedinou není.“ 



 

Stránka 2 z 2 
 

 

Odpověď zadavatele na žádost č. 11 

 Zadavatel doplňuje druhou část své odpovědi na žádost č. 10 poskytnuté v rámci Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 7 ze dne 9. 12. 2021 a rozšiřuje popis položky č. 14 Soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr – SO.08 - F - Venkovní terasa o popis položky. 

14 K 38812000R 
Průzkum a obnova stávající stěny - Vyspravení prasklin, lokální 
otlučení omítky + natažení nové + vrchní nátěr 

m2 10,000 

Souhrnná výměra 10 m2, byla určena při vizuálním průzkumu na místě, hloubkový destruktivní 

průzkum nebyl proveden. Jedná se o jednotkovou cenu. Skutečná výměra bude provedena 

po stavebním průzkumu, který lze provést až v průběhu stavby. 

V závěru zadavatel sděluje, že tvrzení žadatele, v prvním odstavci jeho žádosti prezentuje názor 

žadatele, v uvedeném případě se nejedná o žádost o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace, 

a zadavatel nebude poskytovat vysvětlení k tomuto tvrzení. 

 

II. 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené (odpověď zadavatele na žádost č. 11) upravuje stávající Přílohu 

č. 2 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Tato je přílohou tohoto vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

Zadavatel požaduje, aby účastníci při přípravě nabídky akceptovali Výkaz výměr upravený v důsledku 

tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Příloha: 

Příloha č. 2 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  

 

V Brně dne 10. 12. 2021 

 

 

 

 

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 
v.z. CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 
 (podepsáno elektronicky) 

 


		2021-12-10T13:41:15+0100
	Mgr. Libuše Podolová




